

Núm. 144

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 17 de junio de 2017

Sec. V-A. Pág. 4565'

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

37900 Anuncio del Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat de licitación del servicios de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios y seguridad de los equipamientos del Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad Jurídica Administrativa de Territorio y Sostenibilidad.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Unidad Jurídica Administrativa de Territorio y Sostenibilidad.
 - 2) Domicilio: Plaza Santa Magdalena, 5-6.
 - 3) Localidad y código postal: Esplugues de Llobregat, 08950.
 - 4) Teléfono: 933713350
 - 5) Telefax: 934733305
 - 6) Correo electrónico: htarres@esplugues.cat.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.esplugues.cat.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30/06/2017.
 - d) Número de expediente: G454-2017-033.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios y seguridad de los equipamientos del Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Esplugues de Llobregat.
 - 2) Localidad y código postal: Esplugues de Llobregat 08950.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 4
 - f) Admisión de prórroga: Dos años.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45312000-7.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto de regulación armonizada.
 - d) Criterios de adjudicación: El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de condiciones.
- 4. Valor estimado del contrato: 353464,07.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 244976,04 euros. Importe total: 296421,21 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % importe adjudicación del contrato.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Consultar pliegos de condiciones económico-administrativas.



Núm. 144

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 17 de junio de 2017

Sec. V-A. Pág. 45652

- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 04/07/2017.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Unidad Jurídica Administrativa de Territorio y Sostenibilidad.
 - 2) Domicilio: Plaza Santa Magdalena, 5-6, 2.ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Esplugues de Llobregat, 08950.
 - 4) Dirección electrónica: htarres@esplugues.cat.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Sobre núm. 2.
 - b) Dirección: Salón de sesiones del Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat.
 - c) Localidad y código postal: Plaza Santa Magdalena, 5-6, 1.ª planta.
 - d) Fecha y hora: 14/07/2017, a las 9:30 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Las de los anuncios que genere el concurso y el resto que se establecen en el pliego de condiciones económico-administrativas.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23/05/2017.

Esplugues de Llobregat, 25 de mayo de 2017.- Alcaldesa.

ID: A170046690-1